
 

 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Terça-feira 28 de Maio de 2013 • Ano II • N° 49 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário 

         
 

 LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 PREGÃO PRESENCIAL (PRORROGAÇÃO) 035, 036/2013 

 RESUMO DE CONTRATO 015/2013 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

       

 



- 2 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

28 de Maio de 2013 

Ano II - N° 49 

 

 

 

                                    

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – PREGÃO PRESENCIAL 

 
 

 

Aviso de Prorrogação do Pregão Presencial Nº. 035/2013  

A Prefeitura Municipal de Itaparica/Ba. torna público que foi prorrogada a  data da 

abertura do certame acima, que visa à contratação de serviços especializados em 

Tecnologia da Informação (TI), para fornecimento de soluções visando a modernização 

de atividades gerenciais da Secretaria de Finanças e Administração, conforme 

especificações contidas no termo de referência constante dos anexos do Edital, para o 

dia 05 de junho de 2013, às 09 horas, no mesmo local e horário. 

  

Itaparica, 27 de maio de 2013.  

  

  

Andrea Epifanio de Oliveira  

Pregoeira  

  

  

Aviso de Prorrogação do Pregão Presencial Nº. 036/2013  

A Prefeitura Municipal de Itaparica/Ba. torna público que foi prorrogada a  data da 

abertura do certame acima, que visa à contratação de empresa para prestação de 

serviços de digitalização e microfilmagem de documentos e processos administrativos, 

com utilização de mão de obra qualificada e própria, equipamentos e software, 

visando atender as necessidades de todas as Secretarias e órgãos Municipais, 

conforme Edital e seus anexos, para o dia 05 de junho de 2013, às 11 horas, no 

mesmo local. 

  

Itaparica, 27 de maio de 2013.  

  

  

Andrea Epifanio de Oliveira  

Pregoeira  

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

28 de Maio de 2013 

Ano II - N° 49 

 

 

 

                                    

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
 
CARTA CONTRATO Nº 0015/2013 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 015/2013 
AMPARO LEGAL: Artigo 23, inciso II, “a”, combinado com o inciso VI do art. 43, da 
Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA  
CONTRATADO: ZANNA PROGAGANDA LTDA -ME  
CNPJ/CPF: 13.882.949/0001-05 
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de confecção de fachada em metalon, placa 
de sinalização  em PVC, adesivo com impressão digital, faixa em lona em impressão digital, 
placa de inauguração em vidros plotado com adesivo transparente, faixa plotada  lona em 
impressão digital para diversos prédios públicos do município de Itaparica.  
VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (Setenta e Dois Mil Reais)  
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO: 102 – SEC. MUN. DE ADMNISTRAÇÃO. 
PROJ./ATIV: 2020 – GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRAÇÃO. 
ELEMENTO: 33.90.39.00 -OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO: 042 – ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL DO 
PETRÓLEO/COMPENSAÇÃO FINANCEIRA EPELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS 
MINERAIS. 
R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) 
 
ÓRGÃO: 109 – SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 
PROJ./ATIV: 2901 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
ELEMENTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO: 01 – Receita Impostos e Transferências de Impostos Educação 25% 
R$ 32.300,00 (Trinta e dois mil e trezentos reais) 
 
ÓRGÃO: 110 – SEC. MUN. DE SAÚDE 
PROJ./ATIV: 2101 – GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
ELEMENTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO: 02 – Receita Impostos e Transferências de Impostos Saúde 15% 
R$ 32.200,00 (Trinta e dois mil e duzentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 2013. 

 
Itaparica, 15 de maio de 2013 

 
Raimundo Nonato da Hora Filho 

Prefeito Municipal 

 
 
 


